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Sorumluluk Reddi 
"Bu kitabın içeriğinden sadece Manisa İlk Kültür Turizm Müdürlüğü 
sorumludur. Bu içeriğin herhangi bir şekilde T. C. Zafer Kalkınma 
Ajansı'nın görüş ve tutumunu yansıttığı ileri sürülemez. 





SUNUM 
Manisa İl Kültür ve Turizm Müdürü 

Manisa, Gediz Havzası ile Bakırçay Havzası'nın üst bölümünü sınırları içine alır. 
Gediz su ağı vadilerinin yarattığı geçitler Asya içlerinden gelip Orta Anadolu platosu 
üzerinden Ege kıyılarına uzanan tarihi göç ve ticaret yollarının güzergahıdır. Gediz vadisinin 
yer yer genişleyerek yarattığı verimli ovalar, yüksek platoların mera ve ormanları, maden 
kaynakları ve ılıman iklimi ile bereket ve refah diyarı olan bu topraklarda tarihin en eski 
çağlarından itibaren yerleşimler kurulup uygarlıklar yükselmiştir. 

Paleolitik Çağ'ın mağara ve düz alan yerleşim istasyonları Manisa topraklarında insan 
varlığının 250 bin-45 bin yıl öncelerine uzandığını belgeler. Buzul çağı sonrasının 
(günümüzde 12 bin yıl önceleri) Mezolitik avcı toplayıcı topluluklarının fosilleşmiş ayak 
izleri Salihli'nin Sindel Köyü'nde, Çakallar volkanın külleri altında korunmuştur. Prehistorik 
dönemin Neolotik, Kalkolitik ve Erken Bronz Çağı evreleri Manisa'da göçlerle değişen 
kültürel yapıları sergileyerek, vadi kenarlarındaki höyüklere yayılır. 

Tarihi MÖ 2.bin yıla uzanan mitoslarla örülmüş Magnesia Ad Spilum (Manisa) kenti 
ile Lidya Krallığı'nın başkenti Sardes, Geç Bronz Çağı ile Demir Çağı'nın (MÖ 1. bin) 
görkemli kentleridir. Zenginliği altın madeni işletmeciliği ve tarihin ilk altın parasının basımı 
ile efsaneleşen Lidya, MÖ 7-6.yy'da bütün Batı Anadolu'yu içine alan bir imparatorluk 
çekirdeği oluşturmuştur. MÖ 546 yılında Lidya Krallığı'nı yıkarak bütün Anadolu'yu 
imparatorluklarına dahil eden Perslerin yönetiminde ulaşılan refah ve sanat seviyesinin 
delilleri Sardes Halk Nekropolü ile Karun Hazinesi grubunun, kaçak kazılarla tahrip edilen 
tümülüslerinden çıkartılmış olan muhteşem mücevherler ve gümüş sofra takımları 
buluntularıdır. 

Helenistik dönemin politik ve askeri çekişmeleri ve Roma'nın uzun barış süreçlerinde 
bütün Batı Anadolu gibi Manisa ve çevresinde de şehirler çoğalan nüfus ve güçlenen 
ekonominin sağladığı imar faaliyetleri ile büyüyüp, anıtsal sosyal yapılar ve tapınaklarla 
genişlerken yeni kentler de kurulmuştur. Manisa İli dahilindeki Magnesia Ad Spilum, Sardes, 
Tyateria, Strotonikia/Hadrianopolis, Philadelphia, Aigai, Hierakome/Hierokaiseria, Julia 
Gordis bugünlerin kültür mirasının bazılarıdır. 

Anadolu'da Hristiyanlığı ilk kabul eden cemaatlerin bulunduğu kentler 7 kilise olarak 
tanımlanan haç merkezleridir ve bun tarın üçü olan Sardes, Philadelphia, Tyateria 
Manisa'dadır. Roma İmparatorluğu'nun ikiye ayrılmasından sonra tarih sahnesine çıkan �oğu 
Roma (Bizans)'ın geç dönemlerinde önce Got ve daha sonra Sasani ve Emevi-lslam 
ordularının akınlarından korunmak için kentler surlarla çevrelenirken birçok kale inşa edilir. 
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